BẢNG MỤC LỤC
NỘI DUNG TRANG
A: ỐNG GIÓ NGĂN CHÁY - CÁCH NHIỆT EI 2
CHỨNG CHỈ TEST ỐNG GIÓ, VAN ỐNG GIÓ EI 13
CẤU TẠO SẢN PHẨM 5 - 9
CÁC LOẠI SẢN PHẨM ỐNG GIÓ EI 9 - 11
PHỤ KIỆN TREO LẮP ỐNG GIÓ EI 12
B: VAN GIÓ NGĂN CHÁY - CÁCH NHIỆT EI 14

Theo yêu cầu
A. ỐNG GIÓ NGĂN CHÁY-CÁCH NHIỆT EI
Trang 5
EI fireproof Duct
CẤU TẠO TIÊU CHUẨN CỦA ỐNG GIÓ CHỐNG CHÁY EI (30-45-60-120)
A. ỐNG GIÓ NGĂN CHÁY-CÁCH NHIỆT EI
STT MÃ MÔ TẢ GHI CHÚ
A ỐNG GIÓ EI 30
1 PRD-DCT-EI30Tc
Ống gió EI 30 – Tấm thạch cao chống cháy
Knauf Fire Shield
1.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
1.2 Lớp 2
Tấm thạch cao chống cháy Knauf Fire Shield
dày 9.5 mm
2 PRD-DCT-EI30DF Ống gió EI 30  – Tấm Duraflex chống cháy
2.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
2.2 Lớp 2 Tấm Duraflex dày 4.5 mm
3 PRD-DCT-EI30Tc
Ống gió EI 30 PRODETECH– Tấm thạch cao
đỏ chống cháy MIKADO
PRODETECH
TEST
3.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
3.2 Lớp 2
Lớp bìa gốm ceramic dày 2mm Code : PDT-
CERAMIC-S-2x610x30000mm
3.3 Lớp 3
Tấm thạch cao đỏ chống cháy đỏ chống cháy
MIKADO dày  9.5mm
4 PRD-DCT-EI30MGO Ống gió EI 30 – Tấm MGO chống cháy Theo yêu cầu
4.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
4.2 Lớp 2 Lớp bông thủy tinh dày 25mm tỉ trọng 32kg/m3
4.3 lớp 3 Tấm MGO chống cháy dày 3mm
5 PRD-DCT-EI30KHS Ống gió EI 30 – Tấm KHS chống cháy
 5.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
5.2 Lớp 2 Tấm KHS dày 14 mm mã KHS.HF.M14
6 PRD-DCT-EI30ceramic Ống gió EI 30 – Bông gốm chống cháy
Ceramic
 6.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
6.2 Lớp 2

TEST
1.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
1.2 Lớp 2
Lớp bìa gốm ceramic dày 2mm Code : PDT-
CERAMIC-S-2x610x30000mm
1.3 Lớp 3
Tấm thạch cao đỏ chống cháy đỏ chống cháy
MIKADO dày  9.5mm
2 PRD-DCT-EI45Tcknauf
Ống gió EI 45– Tấm thạch cao đỏ
chống cháy Knauf Fire Shield
2.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
2.2 Lớp 2
Tấm thạch cao đỏ chống cháy đỏ chống cháy
Knauf Fire Shield dày  9.5mm
3 PRD-DCT-EI45KHS Ống gió EI 45 – Tấm KHS chống cháy
3.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
3..2 Lớp 2 Tấm KHS dày 16 mm mã KHS.HF.M16
4 PRD-DCT-EI45MGO Ống gió EI 45 – Tấm MGO chống cháy
4.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
4.2 Lớp 2 Lớp bông thủy tinh dày 25mm tỉ trọng 32kg/m3 Theo yêu cầu
4.3 lớp 3 Tấm MGO chống cháy dày 3mm
5 PRD-DCT-EI60KHS-pdt
Ống gió EI 60 PRODETECH – Tấm KHS
chống cháy
PRODETECH
TEST
5.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
5.2 lớp 2 Tấm KHS dày 24 mm mã KHS.HF.M24
Trang 7
EI fireproof Duct
A. ỐNG GIÓ NGĂN CHÁY-CÁCH NHIỆT EI
CẤU TẠO TIÊU CHUẨN CỦA ỐNG GIÓ CHỐNG CHÁY EI (30-45-60-120)
STT MÃ MÔ TẢ GHI CHÚ
C ỐNG GIÓ EI 60
1 PRD-DCT-EI60MGO Ống gió EI 60 – Tấm MGO chống cháy
1.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
1.2 Lớp 2 Tấm MGO chống cháy dày 5mm
2 PRD-DCT-EI60TcKNauf
Ống gió EI 60 – Tấm thạch cao đỏ chống cháy
Knauf Fire Shield
2.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
2.2 Lớp 2
Tấm thạch cao đỏ chống cháy Knauf Fire
Shield dày 15.9 mm
3 PRD-DCT-EI60kHS Ống gió EI 60 – Tấm KHS chống cháy
3.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
3.2 Lớp 2 Tấm KHS dày 20 mm mã KHS.HF.M20
4 PRD-DCT-EI60KHS-pdt
Ống gió EI 60 PRODETECH – Tấm KHS
chống cháy
PRODETECH

9mm
6 PRD-DCT-EI60mikado
Ống gió EI 60 – Tấm thạch cao đỏ MIKADO
chống cháy
Theo yêu cầu
6.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
6.2 Lớp 2 Bông thủy tinh dày 25mm tỷ trọng 32 kg/m3
6.3 Lớp 3
Tấm chống cháy Thạch cao đỏ  MIDADO dày
15.9mm
Trang 8
EI fireproof Duct
A. ỐNG GIÓ NGĂN CHÁY-CÁCH NHIỆT EI
CẤU TẠO TIÊU CHUẨN CỦA ỐNG GIÓ CHỐNG CHÁY EI (30-45-60-120)
D ỐNG GIÓ EI 90
1 PRD-DCT-EI90KHS Ống gió EI 90 – Tấm KHS chống cháy
1.1 Lớp 1 Tôn mã kẽm 0.75mm – Z08 Theo yêu cầu
1.2 Lớp 2 Tấm KHS dày 20 mm mã KHS.HF.M24
e ỐNG GIÓ EI 120
1 PRD-DCT-EI120khs Ống gió EI 120 – Tấm  chống cháy KHS

Chủng loại 5EE
Diện tích bề mặt hàn (mm2) 200
Tải trọng làm việc tối đa cho phép (daN) 20
Tải trọng kích hoạt tối thiểu 4N
0
Tải trọng phá huỷ cơ học ở 25 C 125DaN
Thời gian đáp ứng ISO 10294-4 dưới tải tối đa 3min.2sec
0* Tải trọng làm việc tối đa phụ thuộc vào thành phần hợp kim và nhiệt độ môi trường đối với các cầu chì nhiệt 72 C. Các giá
0trị được cung cấp chỉ mang tính tham khảo, áp dụng cho hợp kim eutectic 72 C không tuân thủ RoHS. Đối với các hợp kim
0
có nhiệt độ trên 72 C và các loại tuân thủ RoHS (thường có tỷ lệ indium cao), độ bền cơ học sẽ giảm đáng kể.
** Các giá trị được đo bằng thiết bị thử nghiệm nội bộ. Điều kiện và thiết bị thử nghiệm tuân thủ tiêu chuẩn ISO 10294-4 và
ISO DIS 21925-1:2017, hình C1.
Danh mục tham chiếu ( Non - ROHS)
Nhiệt độ Model Tham khảo
0 068 C (155 F) 5EE 5EE0680080000000
0 072 C (162 F) 5EE 5EE0720080000000
0 096 C (205 F) 5EE 5EE0960080000000
0 0103 C (205 F) 5EE 5EE1030080000000
0 0120 C (248 F) 5EE 5EE1200080000000
Danh mục tham chiếu ( Tuân thủ ROHS)
Nhiệt độ Model Tham khảo
0 060 C (140 F) 5EE 5EE0600080R00000
0 072 C (162 F) 5EE 5EE0720080R00000
0 079 C (174 F) 5EE 5EE0790080R00000
0 0109 C (228 F) 5EE 5EE1090080R00000
0 0117 C (242 F) 5EE 5EE1170080R00000
Trang 32
B.7 TẤM CHỐNG CHÁY MGO
Tấm chống cháy MGO Prodetech (Magnesium Oxide Board / tấm Magie Oxit) là loại vật liệu xây dựng xanh dạng tấm thế hệ mới, có
thành phần chính là Magie Oxit (MgO) kết hợp với Magie Clorua (MgCl2), sợi thủy tinh cách nhiệt và các phụ gia vô cơ. Đây là giải pháp đột